Rua Manoel Rodrigues, 155                                                   www.etecandrebogasian.cps.sp.gov.br
06233-160  - Bonfim – Osasco/SP

NOTA DE ESCLARECIMENTO 01 - RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 01/2025 - CONCESSÃO DOS SERVIÇOS DE CANTINA ESCOLAR

A Associação de Pais e Mestres (APM) da Ete de Osasco torna público o

resultado final da licitação referente à concessão do espaço da cantina

escolar, conforme previsto no Edital nº 01/2025.

Após a solicitação de vista imediata dos autos por um dos licitantes,

conforme e-mail encaminhado no dia 23/08/2025, às 12h42, a Comissão

se reuniu no dia 25/08/2025, às 16h30, em uma das dependências da

Etec, para averiguar e apresentar os autos ao licitante. Durante a

conferência, foi detectado que:

 1º colocado, Brian Lanchonete LTDA não apresentou a cópia

autenticada por Tabelião de Notas, os seguintes documentos: Prova

de regularidade com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do

domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei

(item 4.1 – E do Edital); e   Registro Comercial (item 4.1 – F do

Edital); ficando, portanto, desclassificado conforme dispõe o item

5.2 do Edital.

 2º colocado, Wellison Primo Cardoso, apresentou proposta

comercial com inconsistências: nas páginas 2, 4 e 5 faltam

informações no papel timbrado; na página 6, não houve

cumprimento integral do Anexo II. Dessa forma, o licitante foi

desclassificado conforme o item 4.2 e o Anexo II do Edital.

Os licitantes foram acionados e informados imediatamente sobre a

decisão da Comissão. Em seguida, a Comissão convocou o 3º colocado,

Luis Gonçalves Gomes, que, após reanálise, apresentou todos os

envelopes em conformidade com os itens previstos no Edital. E, nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a presente ata, que segue lavrada para os

devidos fins.

Comissão Permanente Designada – Edital 01/2025
APM ETE Osasco
CNPJ 08.455.325/0001-70

http://www.etecandrebogasian./